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DISK 2/2011 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 24.5.2011, ve složení JUDr. Roman Winkler, Martin Šindler a Lukáš Málek, 
ve věci porušení Herního řádu ČAAF klubem Prague Lions 
 
t a k t o: 
 

Klub Prague Lions se uznává vinným tím, že dne 24.4.2011,  na oficiální 
zápasovou soupisku ručně dopsal osobu koordinátora, čímž porušil povinnost 
stanovenou v bodu 4.F.2 (Zápasové soupisky) HŘ ČAAF, a tím naplnil  znaky 
přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. a) DŘ ČAAF. 

Za tento p řestupek se klubu Prague Lions, dle s ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) 
DŘ ČAAF, ukládá pen ěžitá pokuta ve výši 1.000,- K č. 

Klubu Prague Lions se ukládá povinnost uhradit sprá vní poplatek za 
rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 
DŘ ČAAF 1, a to ve lh ůtě 7 dnů od doru čení rozhodnutí.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Prague Lions a Prague Panthers, který byl řádně doručen 
disciplinární komisi dne 25.4.2011, bylo zahájeno disciplinární řízení. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Petrem Valentou, klub Prague 

Lions na oficiální zápasovou soupisku dopsal osobu koordinátora ručně, čímž zcela 
bez pochyb porušil povinnost stanovenou v bodu 4.F.2 (Zápasové soupisky) HŘ 
ČAAF, neboť toto ustanovení HŘ ČAAF uvádí, že na soupiskách není dovoleno 
provádět jakékoliv úpravy (zejména dopisování osob) vyjma čísel dresů jednotlivých 
hráčů. 

 
Dále rozhodčí do zápisu uvedl, že klub Prague Panthers vznesl protest na 

vzdálenost hash marks od sideline. Tento protest byl po provedené kontrole vzat zpět 
a tudíž v tomto případě nedošlo k naplnění žádného znaku přestupku dle ust. DŘ 
ČAAF. 

 
Dále rozhodčí do zápisu uvedl, že na hřišti nebyl scoreboard a nebyl 

k dispozici mikroport pro hlavního rozhodčího. V těchto případech k porušení pravidel 
NCAA platných pro zápasy řízené ČAAF ani jiných norem ČAAF nedošlo, neboť 
povinnost mít scoreboard není pravidly ani normami upravena a povinnost vyplývající 
z pravidla 1-4-9-d mít mikroport pro hlavního rozhodčího je HŘ ČAAF v bodu 8.A. 
(Pravidlo 1), zmírněno na doporučení, nikoli povinnost. Nedošlo tedy k naplnění 
žádného znaku přestupku dle ust. DŘ ČAAF. 

 
Oprávněný zástupce klubu Prague Lions se ke skutečnostem uvedeným 

do zápasového zápisu nevyjádřil. 
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Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení rozhodla 
disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
Zjištěné skutečnosti byly prokázané bez nejmenších pochyb. Disciplinární komise 
rozhodla, v souladu s ust. čl. 7 odst. 5 DŘ ČAAF, ve lhůtě delší pěti dnů z důvodu 
pozdní ratifikace DŘ ČAAF parlamentem ČAAF. Při určení druhu sankce a její výše 
disciplinární komise zohlednila skutečnost, že klub Prague Lions byl za stejný 
přestupek v minulosti již jednou potrestán. Dále bylo přihlédnuto k tomu, že všechny 
kluby ČAAF byly na zasedání parlamentu ČAAF upozorněny na nejvíce se opakující 
přestupky, mezi  které dopisování do soupisky patří, s tím, že tyto přestupky budou 
disciplinární komisí přísně postihovány.  

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 

 
Vzhledem k tomu, že disciplinární komise nemá po provedeném šetření  

nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto rozhodnutí se 
nepřipouští.   

 
 
 

V Příbrami, dne 24.5.2011 
 

Martin Šindler, v. r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu 
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený 
s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet 
ČAAF č.:6319190237/0100. 


